
 
PRIJEDLOG 

 
 
 

Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne novine, 
broj 150/2011), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj ________ 2014. godine 
donijela 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
1. Odobrava se Državnoj upravi za zaštitu i spašavanje nabava četiri motocikla za sve vrste 

terena (ATV/Quad) u 2014. i 2015. godini, u ukupnoj vrijednosti 500.000,00 kuna s PDV-om, 
za provedbu aktivnosti potrage i spašavanja na području Republike Hrvatske u izvanrednim 
situacijama.  

 
2. Zadužuju se Državni ured za središnju javnu nabavu i Državna uprava za zaštitu i spašavanje 

za provedbu ovoga Zaključka, koji će postupak nabave motocikala iz točke 1. ovoga 
Zaključka provesti sukladno odredbama Zakona o javnoj nabavi. 
 

 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Zagreb,  
 
 

                             PREDSJEDNIK 
 

            Zoran Milanović 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

OBRAZLOŽENJE 
 
 
Ovim Zaključkom predlaže se nabava četiri motocikla za sve vrste terena, 500 ccm, za potrebe 
Državne intervencijske postrojbe civilne zaštite, u ukupnoj vrijednosti 500.000,00 kuna s PDV-
om.   
 
Nabava motocikala za sve vrste terena nužna je iz razloga što ovi motocikli mogu svladati 
gradski, brdoviti ili šumski teren (uglavnom nepristupačan velikom dijelu cestovnih vozila) te se 
njihovom nabavom omogućava mobilnost postrojbe u terenskim uvjetima uz mogućnost 
prijevoza opreme i sredstava od prometnice do mjesta spašavanja na nepristupačnom terenu u što 
kraćem vremenu radi pravovremene zaštite i  spašavanja života i zdravlja ljudi te imovine.  
 
Vozilo od 500 ccm može u jednom prometovanju prenijeti opremu i pripadnike postrojbi, a može 
vući i prikolicu na kojoj se prevozi oprema za spašavanje do mjesta neposrednog operativnog 
djelovanja na kojem se i samo vozilo doprema cestovnim pravcem. 
 
Financijska sredstva za provedbu ovog Zaključka osigurana su u Državnom proračunu Republike 
Hrvatske na poziciji Državne uprave za zaštitu i spašavanje, K553134 Opremanje sustava zaštite 
i spašavanja, za 2014. godinu i projekciji za 2015. godinu. 


